P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D O  O E S T E  —  E S T A D O  D O  P A R A N Á

      C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

   U N I Ã O  E  T R A B A L H O
G E S T Ã O  2 0 1 3 / 2 0 1 6

                               R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 1 3 7 / 1 2 4 4

ATA DE LICITAÇÃO Nº 030/2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 038/2015.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2015

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA SELETIVA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS E MATERIAIS RECICLADOS, SENDO NA SEDE E INTERIOR
DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”.

Aos 03 (três) dias do mês de Julho (07) do ano Dois Mil e Quinze (2015), nesta cidade

de Santa Maria do Oeste – Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sita

à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente o Sr°. Fernando

Lopes, Elesandro de Almeida, Presidente e Membros da Comissão de Licitações,

respectivamente, nomeados pelo Decreto nº. 112/2014, aí sendo 09h00 min, pelo

Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar do processo Licitatório nº.

038/2015 elaborado na Modalidade Tomada de Preços nº. 008/2015, que tem por

objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA SELETIVA DE

RESÍDUOS SÓLIDOS E MATERIAIS RECICLADOS, SENDO NA SEDE E INTERIOR

DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”.  Pela Comissão foi constatado

que retirou o Edital 008/2015 as seguintes empresas licitantes: 1) NOEL DOS

SANTOS SILVEIRA 39657850959, inscrita no CNPJ n.º 17.881.014/0001-64, situada

na Rua Terezinha Tomen, s/n, Município de Santa Maria do Oeste - Pr. 2) JURANDIR

DOS SANTOS 055175221908, inscrita no CNPJ n.º 17.880.861/0001-04, situada na

Comunidade Vila Rica, s/n, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.  Sendo que nesta

data os licitantes 1) NOEL DOS SANTOS SILVEIRA 39657850959, inscrita no CNPJ

n.º 17.881.014/0001-64, situada na Rua Terezinha Tomen, s/n, Município de Santa

Maria do Oeste - Pr. 2) JURANDIR DOS SANTOS 055175221908, enviaram seus

envelopes Habilitação e Proposta de Preços juntamente com o Termo de Renúncia, os

quais foram protocolados na Divisão de Protocolo às 08h:50 min. sob os nº 362/2015,

363/2015 e 364/2015, 365/2015, não estando presente para abertura do ato. Após

iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Comissão e os presentes, passaram a

rubricar os envelopes apresentados pela licitante, sendo procedida a abertura do

envelope “1” da Documentação, em análise dos mesmos, verificou-se que os licitantes

apresentaram todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo declarados

HABILITADAS, pela Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a próxima fase do

certame, considerando que os participantes apresentaram o Termo de Renúncia

quanto à fase de habilitação, devidamente assinado. Efetuada a abertura do envelope

2- PROPOSTA DE PREÇOS dos licitantes e após análise de seu conteúdo verificou-

se que as propostas estavam condizentes com o edital e seus anexos. Sendo

vencedor do Item 01 – Sede – o senhor NOEL DOS SANTOS SILVEIRA

039657850959 com o valor de R$ 46.800,00 (Quarenta e Seis Mil e Oitocentos Reais)

e vencedor do Item 02 – Interior – o senhor JURANDIR DOS SANTOS  05517521908

                 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D O  O E S T E  —  E S T A D O  D O  P A R A N Á

      C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

   U N I Ã O  E  T R A B A L H O
G E S T Ã O  2 0 1 3 / 2 0 1 6

                               R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 1 3 7 / 1 2 4 4

com o valor de R$ 46.050,00 (Quarenta e Seis Mil e Cinquenta Reais), verificou-se

que os mesmos foram vencedores do presente certame. Como nada mais houve,

encerrou-se a presente sessão eu Crislaine da Luz Castro_________ digitei a

presente ata, que vai assinada pela comissão e demais presentes.

           Fernando Lopes                           Elesandro de Andrade
Presidente da Comissão de Licitação          Membro

                          Celia Aparecida Padilha
          Membro